

Algemene informatie

Aanbesteding: Plaagdierbeheersing
Aanbestedende Dienst: ROC van Amsterdam - Flevoland en Voortgezet Onderwijs van Amsterdam
Referentie: 2025EA04

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 39
Onderwerp: Implementatieplanning

Vraag:

N.a.v. vraag 16: Er lijkt een discrepantie te zijn bij het aantal pagina's voor het gunningscriterium implementatieplan. In de nota geeft u aan dat het aantal pagina's aangepast naar 3 pagina (incl. 1 bijlage op A3 formaat). In de leidraad staat nog 2 pagina's genoemd. Wij gaan ervan uit dat de nota leidend is. Is dit juist?

Antwoord:

Ja, dat is correct. De Nota van Inlichtingen is leidend. De leidraad wordt aangepast naar 2 pagina's + 1 bijlage op A3-formaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Plaagdierbeheersing

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr. 40
Onderwerp: Wensvraag 3

Vraag:

N.a.v. vraag 3: Onze medewerkers vertrekken 'bijna' altijd vanaf hun

huisadres. Om een realistische situatie te schetsen in de casus voor aanbestedende dienst willen wij u verzoeken of wij bij 'bedrijfslocatie' ook het huisadres van de servicemedewerker kunnen lezen? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Ja, u mag bij 'bedrijfslocatie' ook het huisadres van de servicemedewerker meenemen in uw casusuitwerking. Wij passen het aan in de leidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Plaagdierbeheersing

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In prijzenblad versie 2 is bij de kolommen J44, J45 en J46 een verkeerde formuleberekening ingebracht, deze correspondeert nu met kolommen G44-G46, zouden deze formules kunnen worden aangepast?

Antwoord:

Dat klopt, er is een fout in de formuleberekening in kolommen J44, J45 en J46. Wij zullen het prijzenblad corrigeren en een aangepaste versie 3 beschikbaar stellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Plaagdierbeheersing

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.
42

Onderwerp:
3.4 Planning

Vraag:

Bij gunning van de aanbesteding, is het toegestaan om de plaagdier risico-inventarisaties per 22 april 2025 uit te voeren, zodat de implementatie per 1 mei 2025 kan starten?

Antwoord:

Nee, dit is niet mogelijk. De implementatie vindt gefaseerd plaats vanaf 1 mei 2025 waarbij rekening wordt gehouden met de meivakantie i.r.t. de sluiting van gebouwen. Verdere afstemming vindt plaats na voorlopige gunning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Plaagdierbeheersing

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.
43

Onderwerp:
3.1 Maatschappelijk Verantwoord Opdrachtgeven en Inkopen (Social Return)

Vraag:

Ref. 17 "U stelt dat de SROI (Social Return on Investment) gerelateerd dient te zijn aan de opdracht. Wij begrijpen deze eis, maar zien een grote uitdaging in de praktische uitvoerbaarheid ervan.

Bij een fictieve inschrijfsom van €500.000 betekent de SROI-verplichting van 5% dat minimaal €25.000 aan social return moet worden besteed. In de bouwblokkenmethode wordt een groot deel ingevuld door het aannemen of uitbreiden van FTE's. Dit impliceert dat we iemand uit de doelgroep in dienst moeten nemen voor deze opdracht.

Hoe moet hiermee worden omgegaan als het team volledig bezet is en er geen openstaande vacatures zijn? In dat geval blijft alleen maatwerk over,

wat zou betekenen dat er circa 250 uur extra inzet nodig is om aan de eis te voldoen. Dit legt een onevenredig zware last op inschrijvers.
Kunt u toelichten hoe u verwacht dat inschrijvers in een dergelijke situatie aan de SROI-verplichting kunnen voldoen?

Antwoord:

Met het toepassen van de bouwblokken methode wordt getracht de arbeidsmarkt te stimuleren.

Wij bieden u ook een mogelijkheid voor geleidelijke opbouw van de SROI-verplichting gedurende de initiële looptijd (4 jaar) van het contract. Dit moet blijken uit uw inschrijving op dit gunningscriterium, waarin u eveneens een voor u realistische norm per contractjaar opneemt. Indien dit van toepassing is, wordt de norm uit uw inschrijving toegevoegd als derde KPI waarop gestuurd wordt binnen de samenwerking. Dit betekent ook dat bij het niet behalen van de norm vanuit de inschrijving, het stappenplan van toepassing is conform hoofdstuk 2.1.9 uit de Leidraad.

Als dit wordt toegepast vloeit hier wel de verplichting uit voort om 2 x per jaar aan ons te rapporteren welke SROI-maatregelen u heeft genomen met daarbij de waarde in het aanbod en de waarde gerealiseerd, conform eis 30 van het PvE.

Mocht er uiteindelijk niemand worden ingezet, of de realisatie is lager dan in de offerte genoemd, zullen wij na de initiële looptijd binnen drie maanden een boete hanteren van het genoemde bedrag inclusief btw dat u bij inschrijving opgeeft, of nog resterende bedrag, vermeerderd met 10% opslag.

Het bedrag zal worden ingezet voor een van de duurzaamheidsdoelen van het ROC namelijk het planten van bomen via Trees for All.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Plaagdierbeheersing

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Logo/vormvereisten

Vraag:

Ref. 36 Inschrijver stelt voor om, naast het verwerken van het logo van ROCvA en VOvA, alle kwaliteitsgunningscriteria in één bestand aan te leveren, voorzien van een voorblad en inhoudsopgave. Is dit akkoord, waarbij de maximale paginabeperkingen per criterium gehandhaafd blijven?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Plaagdierbeheersing

Beantwoord op:

14 feb. 2025